
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                           

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N. 230 Data   29/12/2023 
 

OGGETTO: Acquisto materiali vari per manutenzione immobili  comunali - strade 

 
IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 per la parte ancora valida;  

Visto il D.Lgs. 36/23; 

Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con 

i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Accertata necessità di effettuare una manutenzione  delle strade comunali , per la quale necessita acquistare una serie di 

materiali  ed attrezzature  di piccolo taglio; 

Richiesto alla ditta  ITALEDIL SRL apposito preventivo  per la fornitura vario materiale specificatamente  indicato nel 

preventivo che è parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non allegato; 

Vista l’offerta prodotta del valore dio €. 2.586.93, comprensivo di iva al 22% 

Ritenuto il prezzo congruo con i valori di mercato; 

Considerato che l’importo complessivo  della fornitura de quo risulta sotto soglia e che, pertanto, è possibile procedere 

in via autonoma all’affidamento  della stesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

Dato atto che al finanziamento dell’affidamento  della suddetta fornitura si provvede mediante: imputazione di   €. 

2.586,93 al cap. 3097  del     bilancio pluriennale 2023/2025, annualità 2023.; 

Ritenuto possibile affidare l’affidamento della fornitura sopra specificata all’operatore economico  “ITALEDIL SRL” 

P.I. 03711980791,  con sede in c/da Rizza, snc,  Martirano ,   in quanto trattasi di operatore economico che per 

competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della 

fornitura  in argomento; 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 

s.m.i. nonché, dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: ZE93E07ACD 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  amministrativa 

e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 
    

1. Di richiamare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico 

“ITALEDIL SRL” P.I. 03711980791,  con sede in c/da Rizza, snc,  Martirano,     l’affidamento della fornitura    

di cui in premessa, specificata nel preventivo offerto, che si intende parte integrante del presente atto anche se 

non materialmente allegato,  per l’importo complessivo di €. 2.586,93, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

3. Di impegnare, come impegna, a favore di “ITALEDL SRL” P.I. 03711980791, ai sensi dell’articolo 183, 

comma 1, del D.Lgs n° 267/2000  la somma di  €. 2.586,93, al cap. 3097  del     bilancio pluriennale 

2023/2025, annualità 2023   

4. Di autorizzare   la liquidazione della  superiore spesa,  senza ulteriore atto determinativo, ad avvenuto 

espletamento del servizio e previa acquisizione  di fattura, vistata dal servizio tecnico.;  

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                       F.to   Ass. Antonello Aiello 
 

 
 



 

 

 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data, 29/12/2023 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                    F.to   Ass. Antonello Aiello 

 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.    

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 2.586,93 

 

3097 2023  
 

Data, 29/12/2023 
                                                                                              Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                  F.to        Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data, 29/12/2023 

                                                                                           

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                            F.to          Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 05/05/2024 
 
Data 05/05/2024                                                                                             

 Il Responsabile del servizio 
F.to Ass. Antonello Aiello      

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


